
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Ф Е Д ЕРА Л Ь Н О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

О допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 

международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
пунктами 46, 47, 75, 78, 79 Административного регламента Федерального агентства 
воздушного транспорта предоставления государственной услуги по допуску 
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, утвержденного 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая 2015 г. № 162, 
подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 
2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложениям 
№ 1 -  2 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок 
согласно приложениям № 3 -  6 к настоящему приказу.

3. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных регулярных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства 
воздушного транспорта:

4.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

4.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска

П Р И К А З

Москва



2

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и 
(или) грузов;

4.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия 
допуска, отзыве допуска к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации О.О. Клима. /

И.о. руководителя / f~ffj К.А. Махов

Пунегов Владимир Вячеславович 
(499) 250 47 61



от » 2016 г. №

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
воздушных перевозок пассажиров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Казань - Баку ЮТэйр 4 р/н В СООТВЕТСТВИИ с 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Казань - Баку Таймыр 1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Екатеринбург - Ленкорань Комиавиатранс 2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

АРМЕНИЯ

4 Курск - Ереван Грозный Авиа 1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Брянск - Ереван Г розный Авиа 1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Сочи - Ереван Победа 4 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Сочи - Ереван РедВингс 3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Краснодар - Ереван РедВингс 5 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

АФГАНИСТАН



2

9 Москва - Кабул ВИМ-АВИА 4 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИЗРАИЛЬ

10 Ростов-на-Дону - Тель- 
Авив Нордавиа Зр/н В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИПР

11 Волгоград-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Воронеж-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Екатеринбург-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Казань-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Краснодар-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

16 Красноярск-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Москва-Ларнака Уральские авиалинии 21 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Москва-Ларнака Победа 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Москва-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Москва-Пафос Уральские авиалинии 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

21 Москва-Пафос Победа 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

22 Н . Новгород-Л арнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Новосибирск-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Омск-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Пермь-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

26 Ростов-на-Дону-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

27 С. Петербург-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

28 Самара-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

29 У фа-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

30 Челябинск-Ларнака Северный Ветер 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЧЕРНОГОРИЯ

31 Москва-Подгорица Победа 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК

32 Москва-Тиват Победа 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАТЬ ДОПУСК



от «34 » tfl.dwu/d 2016 г. № ./ /

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ПЕРИОД ВЫПОЛНЕНИЯ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

КУБА

1 Москва - Варадеро - 
Москва Аэрофлот 2 р/н с 14.03.2016 по 29.10.2016 В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ВЫДАТЬ ДОПУСК



ОТ «рс »___2016 г. № /р /
Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 

к выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров в части перерегистрации 
наименования перевозчика

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 Москва - Ашхабад
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ с 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Москва -  Баку
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

3 Москва - Берлин
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4 Москва -  Братислава
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

5 Москва -  Брно
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

6 Москва -  Бухара
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

7 Москва -  Вильнюс
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



2

8 Москва -  Габала
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

5 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

9 Москва - Ганновер
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

10 Москва -  Гянджа
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

5 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

11 Москва -  Днепропетровск
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

12 Москва -  Дрезден
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

13 Москва -  Дубровник
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

14 Москва -  Душанбе
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

16 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

15 Москва -  Ереван
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

16 Москва -  Карши
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

17 М осква-Киев
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

105 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

18 Москва -  Кишинев
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

19 Москва -  Куляб
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

20 Москва -  Ленкорань
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

21 Москва — Львов ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ



3

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

22 Москва -  Мальта
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

23 Москва -  Минск
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

24 Москва -  Наманган
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

25 Москва -  Нахичевань
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

26 Москва -  Одесса
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

27 Москва -  Подгорица
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

28 Москва -  Рига
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

29 Москва -  Салоники
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

30 Москва — Самарканд
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

31 Москва -  Санья
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

32 Москва -  Таллин
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

33 Москва -  Ташкент
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

6 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

34 Москва -  Тбилиси ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 
«Авиакомпания «ЮТэйр» на 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА
ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 

ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



4

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

35 Москва -  Ургенч
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

36 Москва -  Фергана
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

37 Москва -  Харьков
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

38 Москва -  Шармеллек
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

39
Нижневартовск — Ханты- 

Мансийск -  Баку

ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 
«Авиакомпания «ЮТэйр» на 

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)
2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА
ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 

ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

40 Нижневартовск -  Худжанд
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

41
Ростов-на-Дону -  

Фран кфурт-на-Майне

ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 
«Авиакомпания «ЮТэйр» на 

ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)
7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА
ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 

ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

42 С.Петербург -  Будапешт
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

43 С.Петербург -  Вильнюс
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

44 С.Петербург -  Ереван
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

45 С.Петербург -  Киев
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

21 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

46 С.Петербург -  Ленкорань
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

47 С.Петербург -  Худжанд
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



5

48 Сургут -  Баку
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

49 Сургут -  Киев
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

50 Сургут - Ленкорань
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

51 Сургут -  Худжанд
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

52 Тюмень -  Баку
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

53 Тюмень -  Мюнхен
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

3 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

54 Тюмень -  Худжанд
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

55 Самара -  Салоники
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

56 Казань -  Салоники
ЮТэйр (перерегистрация с ОАО 

«Авиакомпания «ЮТэйр» на 
ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр»)

2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

о т« gl[р » (ргАиЯуМ 2016 г. № /ру
Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 

к выполнению международных нерегулярных воздушных перевозок пассажиров в части 
перерегистрации наименования перевозчика

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 Москва-Пунта-Кана
АЗУР эйр (перерегистрация с 

ООО ПФК «КАТЭКАВИА» на 
ООО «АЗУР эйр»)

В СООТВЕТСТВИИ с 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Москва-Барселона
АЗУР эйр (перерегистрация с 

ООО ПФК «КАТЭКАВИА» на 
ООО «АЗУР эйр»)

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

3 Москва-Тенерифе
АЗУР эйр (перерегистрация с 

ООО ПФК «КАТЭКАВИА» на 
ООО «АЗУР эйр»)

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4

Перевозки в/из пунктов на территории Российской 
Федерации в/из пункты на территории иностранных 
государств, за исключением пунктов на территории 

следующих стран: Азербайджан, Болгария, Испания, 
Израиль, Франция, Куба, Иордания, Италия (Рим, 
Милан), Латвия, Эстония, Нидерланды, Венгрия

Сибирь (перерегистрация с ОАО 
"Авиакомпания "Сибирь" на ПАО 

"Авиакомпания "Сибирь")

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



о т« / ^  » ааф ла,#___ 2016 г. №________

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в части 

продления срока действия допуска

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 Екатеринбург-Пекин Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

2 Екатеринбург-Т иват Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

3 Екатеринбург-Бургас Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

4 Екатеринбург-Варна Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

5 Екатеринбург-Анталья Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

6 Екатеринбург-Стамбул Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

7 Екатеринбург-Ларнака Уральские
авиалинии 4 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА



8 Санкт-Петербург-Г янджа Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

9 Санкт-Петербург-Душанбе Уральские
авиалинии 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

10 Пермь-Дубай Уральские
авиалинии 4 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

11 Пермь-Бур гас Уральские
авиалинии 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

12 Перм ь- Душанбе Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

13 Ростов-на-Дону-Душанбе Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

14 Самара-Ереван Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

15 Самара-Т ашкент Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

16 Волгоград-Душанбе Уральские
авиалинии 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

17 Новосибирск-Шанхай Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

18 Краснодар-Салоники Уральские
авиалинии Зр/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

19 Краснодар-Афины Уральские
авиалинии 4 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

20 Красно дар-Т ашкент Уральские
авиалинии 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

21 Красноярск-Худжант Уральские 2 р/н В СООТВЕТСТВИИ С ПРОДЛИТЬ СРОК



3

авиалинии СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

22 Екатеринбург-Париж Уральские
авиалинии 1 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

23 Екатеринбург-Бишкек Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

24 Екатеринбург-Дубай Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

25 Екатеринбург-Тель-Авив Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

26 Екатеринбург-Мюнхен Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

27 Екатеринбург-Прага Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

28 Екатеринбург-Будапешт Уральские
авиалинии 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

29 Екатеринбург-Барселона Уральские
авиалинии 14 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

30 Екатеринбург-Ираклион Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

31 Екатеринбург-Баку Уральские
авиалинии 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

32 Екатеринбург-Душанбе Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

33 Екатеринбург-Худжант Уральские
авиалинии 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

34 Екатеринбург-Куляб Уральские
авиалинии 7 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ
ПРОДЛИТЬ СРОК 

ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ



4

ЭКСПЛУАТАНТА ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

35 Екатеринбург-Ереван Уральские
авиалинии 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

36 Екатеринбург-Наманган Уральские
авиалинии 3 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

37 Екатеринбург-Т ашкент Уральские
авиалинии 2 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

38 Москва-Харбин Уральские
авиалинии 11 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

39 Москва-Куляб Уральские
авиалинии 14 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

40 Москва-Бишкек Уральские
авиалинии 5 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

41 Улан-Удэ - Пекин Сибирь 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

42 Москва - Страсбург Сибирь 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

43 Москва - Ашхабад ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

44 Москва - Баку ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

45 Москва - Братислава ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

46 Москва - Брно ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

47 Москва - Бухара ЮТэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА



5

48 Москва - Вильнюс ЮТэйр 14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

49 Москва - Габала ЮТэйр 5 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

50 Москва - Ганновер ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

51 Москва - Гянджа ЮТэйр 5 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

52 Москва - Дрезден ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

53 Москва - Душанбе ЮТэйр 16 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

54 Москва - Ереван ЮТэйр 14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

55 Москва - Карши ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

56 Москва - Киев ЮТэйр 105 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

57 Москва - Кишинев ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

58 Москва - Куляб ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

59 Москва - Ленкорань ЮТэйр 3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

60 Москва - Львов ЮТэйр 14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

61 Москва - Минск ЮТэйр 14 р/н В СООТВЕТСТВИИ С ПРОДЛИТЬ СРОК



6

СЕРТИФИКАТОМ
ЭКСПЛУАТАНТА

ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

62 Москва - Наманган ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

63 Москва - Нахичевань ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

64 Москва - Рига ЮТэйр 14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

65 Москва - Салоники ЮТэйр 3 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

66 Москва - Самарканд ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

67 Москва - Таллин ЮТэйр 14 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

68 Москва - Ташкент ЮТэйр 6 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

69 Москва - Тбилиси ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

70 Москва - Ургенч ЮТэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

71 Москва - Фергана ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

72 Москва - Шермелек ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

73 Нижневартовск -  Ханты-Мансийск -  Баку ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

74 Нижневартовск - Худжанд ЮТэйр 1 р/н В СООТВЕТСТВИИ С 
СЕРТИФИКАТОМ

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ



7

ЭКСПЛУАТАНТА ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

75 Ростов-на-Дону -  Франкфурт-на-Майне ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

76 Санкт-Петербург -  Будапешт ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

77 Санкт-Петербург -  Вильнюс ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

78 Санкт-Петербург -  Тель-Авив ЮТэйр 7 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

79 Сургут -  Баку ЮТэйр Зр/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

80 Сургут -  Киев ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

81 Сургут -  Ленкорань ЮТэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

82 Сургут - Худжанд ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

83 Тюмень -  Баку ЮТэйр 2 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

84 Тюмень -  Мюнхен ЮТэйр Зр/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА

85 Тюмень - Худжанд ЮТэйр 1 р/н
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК 
ДЕЙСТВИЯ ДОПУСКА БЕЗ 
ОГРАНИЧЕНИЯ ПЕРИОДА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

ОТ «$,(п » 2016 г. №  /РУ

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных нерегулярных воздушных перевозок пассажиров в части продления 

срока действия допуска

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1

Перевозки в/из пунктов на территории Российской 
Федерации в/из пункты на территории иностранных 
государств, за исключением пунктов на территории 

следующих стран: Азербайджан, Болгария, Испания, 
Израиль, Франция, Куба, Иордания, Италия (Рим, 
Милан), Латвия, Эстония, Нидерланды, Венгрия

Сибирь
В СООТВЕТСТВИИ с 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ 
ДОПУСКА БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ 

ПЕРИОДА

2

Перевозки в/из пунктов на территории Российской 
Федерации в/из пункты на территории иностранных 
государств, за исключением пунктов на территории 

следующих стран: Азербайджан, Болгария, Испания, 
Израиль, Франция, Куба, Иордания, Италия (Рим, 
Милан), Латвия, Эстония, Нидерланды, Венгрия

ГЛОБУС
В СООТВЕТСТВИИ С 

СЕРТИФИКАТОМ 
ЭКСПЛУАТАНТА

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ 
ДОПУСКА БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ 

ПЕРИОДА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

OT«j|^ » MltjMfaAjl 2016 г. № №
Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ 
ПО ДОПУСКУ ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ

1 Иркутск-Худжанд ЮТэйр 2 р/н самостоятельный отзыв допуска 
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Нижневартовск - Андижан ЮТэйр 2 р/н самостоятельный отзыв допуска 
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК


